
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning. 
Gert Lehmann Tlf. 99929013
Søren Thorsen Tlf. 99929086
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050
Birger Olesen Tlf. 99929096

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder. 
Peter Schleicher, markedschef Tlf. 99929064
_______________________________________

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds.
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År 10 kontrakter
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Forwardkontrakterne har i indeværende uge oplevet 
markante fald – igen, fristes man til at sige. Årsagen 
kan findes i bla. forbrugertillidstal fra både USA og 
Europa, hvor disse var markant dårligere end 
forventet. Først da USA´s præsident, Barack Obama 
holdt sin tale til nationen, kom der kortvarigt et mo-
ment af positivitet og håb tilbage til markederne. De 
internationale aktieindeks lukkede generelt i minus, 
men det kunne have set værre ud, hvis talen ikke var 
kommet. Nu gør ord det jo ikke alene, og 
finanskrisen er stadig en ”kategori 5 orkan”. 
Systemprisen år 2010 kontrakt brød gennem sit nye 
støtte område på 31€ og har handlet så lavt som 
27,9€. Pt. handler den 29,75€ trukket op af Co2 og 
olie. Den tyske år 2010 kontrakt har haft samme 
forløb, top 44,1€, bund 42,4€ og handler pt. 44€. De 
danske år 10 kontrakter ligger lunt i midten af 
Norden og Europa. CFD’erne som sidste uge blev 
presset af, at de tyske priser faldt mere end Norden, 
har stoppet sit lille fald og vendt det til en stigning, 
da Tyskland denne uge hurtigere er vendt tilbage til 
sit udgangspunkt.

Frontkontrakten på Nymex er april, og denne 
handler pt. 43,2$/tønde. Det er en forholdsvis stor 
stigning og skyldes at OPEC har skåret i 
produktionen, samt at lagertal offentliggjort onsdag, 
var lavere end ventet. Det har bla. fået prisen på 
diesel (Gas Oil) til at stige med ca. 5%. Næste møde 
i OPEC er sat til marts og forventningen til 
yderligere nedskæring af produktionen har ligeledes 
været medvirkende årsag til stigningen.

Kul har haft brudt ned under gammel støtte i 74-
75$/ton.  Medio februar handlede denne kontrakt 
91,5$. Det skal dog siges at bunden har været 
73,50$/ton, og pga. stigning i Co2 og olie er den 
trukket tilbage på pt. 77$/ton niveauet.

Gaspriserne har været faldende på de nærmeste 
månedskontrakter de seneste uger, men denne uge 
har fået kurven til at knække en smule. Gaspriserne 
følger dermed olie opad, om end knap så kraftigt 
grundet det milde vejr. År 2010 er stadig lav og 
skyldes de fremtidige vækstudsigter.



Co2 år 2009 og 2010
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Co2-kontrakterne har fået renæssance, hvor de 
handlede 8€/ton sidste uge, så handler vi i dag 
omkring 10,5€. Det tyder på at kontrakterne var ”over-
solgt” og investorer har dermed købt disse kontrakter 
igen. Det er dermed industrien, der har solgt for at 
skaffe likviditet og finansielle institutioner der købt.

Kina har indgået en stor leveringsaftale med Korea på 
kul. Deres lagre, Kinas, er rekord store pga. 
manglende efterspørgsel. Men i og med kullet ikke 
skal på den lange fragtrute mod Europa, så frigives 
denne fragtkapacitet med lavere priser på denne ydelse 
til følge.

Den hydrologiske balance ligger på 15 TWh under,
hvad der er normalt for årstiden. De sidste vejrudsigter 
er dog alle enige om, at vi går en periode med nedbør 
over normal i møde, samt at temperaturerne vil
bevæge sig op over normalen for årstiden, dog ser 
fredag og lørdag kolde ud. Forventningen til 
underskuddet forbedres til 13,5 TWh. om 2 uger.

For realiserede spotpriser se venligst:
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

Netop på grund af den store usikkerhed om fremtidens 
elpriser, er vores anbefaling at købe Scanenergi A/S’s 
FLEX-produkter. Disse giver både sikkerhed mod 
stigende priser og samtidig forbedres prissikringen 
løbende frem til levering ved faldende priser i 
markedet.


